



تاریخ	۱۰
خرداد	۱۳۹۷
پنج‌شنبه	

با حضور فرماندار و نماینده شهرستان سپیدان در مجلس شورای اسلامی: کلنگ‌زنی شبکه داخلی روستاهای سر‌بست، شکفت و شاداب شهرستان سپیدان

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی امور آب و فاضلاب روستایی شهرستان سپیدان، مراسم کلنگ‌زنی شبکه داخلی روستاهای سر‌بست، شکفت و شاداب با حضور خادم نماینده شهرستان سپیدان در مجلس شورای اسلامی، زارع خفزی فرماندار شهرستان، بخشدار بخش هماجان، مدیر آبقا روستایی شهرستان سپیدان، دهیاری و شورای اسلامی و همچنین جمعی از مردم و معتمدین محلی انجام شد. در این مراسم مرادی مدیر آبقا روستایی سپیدان گفت: با توجه به فرسودگی و قدمت شبکه‌های داخلی روستاهای سر‌بست، شکفت و شاداب که باعث هدر رفت صددرصدی آب می‌شد و همچنین با عنایت به تفاهم‌نامه فی‌مابین مدیرکل دفتر امور روستایی استانداری و مدیرعامل آبقا روستایی فارس و همچنین انعقاد تفاهم‌نامه بین آبقا روستایی و دهیاری روستاهای مذکور که تهیه لوله و قسمتی از اتصالات بااعتبار ۲۵ میلیارد ریال از محل ۳ درصد نفت به عهده اداره آبقاروستایی و حفز و کارگذاری متقبل شدند که عملیات اجرایی فوق تا پایان تیرماه سال جاری به اتمام می‌رسد و از آب آشامیدنی بهداشتی و سالم برخوردار خواهند شد.

صفحه	۳
شماره	۲۲۵۰
سال	یست و چهارم



استان کهگیلویه و بویر احمد

۴۲۴ میلیارد تومان برای توسعه اشتغال

در کهگیلویه و بویراحمد اختصاص یافت



سرویس خبری / زینب محمودی: مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۴۲۴ میلیارد تومان از دو محل اشتغال روستایی و فراگیر برای توسعه اشتغال در این استان اختصاص یافت.

پروانه نیک‌مرام اظهار داشت: تلاش‌ها برای پرداخت تسهیلات در شهرستان‌های ۸ گانه استان ناکافی و غیرقابل قبول بوده که باید در این زمینه تدبیری اندیشیده شود. وی بایان اینکه اعتبارات تخصیص‌یافته از محل تسهیلات روستایی-کشاورزی و اشتغال فراگیر به‌منظور ایجاد و تثبیت اشتغال و همچنین کاهش معضل بیکاری است، ادامه داد: هدف اصلی دولت ایجاد اشتغال پایدار و فقرزدایی از سطح جامعه به‌منظور افزایش رفاه و تأمین عدالت اجتماعی است.

نیک‌مرام تسهیلات اختصاص‌یافته از سوی دولت را فرصتی مناسب برای شهرستان‌ها به‌منظور توسعه و پیشرفت در همه زمینه‌ها عنوان کرد و افزود: شهرستان‌هایی که در زمینه جذب اعتبارات اشتغال‌زایی فعالیت بیشتری داشته باشند و نسبت به جذب کامل تسهیلات سهمیه‌ای خود اقدام کنند می‌توانند از سهمیه جذب نشده سایر شهرستان‌ها استفاده و درخصوص ایجاد اشتغال هزینه کنند. وی وضعیت فعلی پرداخت تسهیلات در شهرستان‌ها را ناکافی و غیرقابل قبول خواند و خواستار مشارکت جدی و هرچه فاعل‌تر کارشناسان دستگاه‌های اجرایی و بانک‌های عامل برای جذب اعتبارات تا پایان تیرماه شد. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی کهگیلویه و بویراحمد جامعه هدف برای برخورداری از تسهیلات روستایی و عشایری را مردم روستا و عشایر نشینان عنوان کرد و گفت: سود تسهیلات روستایی و عشایری ۶ درصد است.

نیک‌مرام بایان اینکه تسهیلات اشتغال فراگیر مختص به گروه خاصی نیست، خاطرنشان کرد: همه می‌توانند از این تسهیلات با سود ۱۶ الی ۱۸ درصد استفاده کرده که در صورت رعایت پاره‌ای از شرایط شیوه‌نامه پرداخت تسهیلات، بخشی از سود تسهیلات در قالب پرداخت یارانه بخشیده می‌شود. وی اظهار داشت: اعتبار اختصاص‌یافته به استان در بخش تسهیلات روستایی و عشایر ۲۱۴ میلیارد تومان و در بخش اشتغال فراگیر ۲۱۰ میلیارد تومان است.

رئیس دانشگاه یاسوج به کارشنکی‌ها در زمینه استخدام بورسیه‌ها انتقاد کرد



مقاومت و کارشنکی دانشگاه یاسوج در دولت یازدهم برای عدم به‌کارگیری بورسیه‌ها این دانشگاه به یکی از مهم‌ترین موضوعات استانی در رسانه‌ها تبدیل شده است.

به گزارش خبرنگار تسنیم از یاسوج، در دولت‌های نهم و دهم برخی از جوانان کهگیلویه و بویراحمد و فارغ‌التحصیل دوره کارشناسی ارشد در دانشگاه‌های مختلف با گرایش‌های مختلف سیاسی، قومی و جغرافیایی توسط وزارت علوم بورس دانشگاه یاسوج شدند که هر کدام عطای کار را به لقایش بخشیده و مشغول تحصیل در دوره دکتری شدند. دانشگاه یاسوج بیش از ۲۰۰ عضو هیئت‌علمی دارد که بسیاری از آنان غیربومی بوده و حتی خانواده آنان در خارج از استان و در شهرهای دیگر زندگی می‌کنند و همین سبب شده که بخشی از فعالیت‌های علمی و پژوهشی خود را در استان دیگری ادامه دهند.

در دولت نهم و دهم برخی از جوانان کهگیلویه و بویراحمد فارغ از مدیریت ارشد استان را در آورد و مجبور به تغییر و تحول در حوزه مدیران ارشد این دانشگاه شد. رئیس جدید دانشگاه یاسوج اما نسبت به مدیران سابق این محیط دانشگاهی نظری متفاوت دارد تا جایی که می‌گوید: اگر من بودم به‌طور حتم توانمندترین‌ها را به کار می‌گرفتم.

احمد عربان گفت: اگر من بودم عین پرونده‌ها را بررسی می‌کردم و توانمندترین افراد و آثانی که از دانشگاه‌های فاخر و دارای نام در انجام فعالیت‌های پژوهشی فارغ‌التحصیل شده بودند، به کار می‌گرفتم. وی با تأکید بر اینکه دانشگاه یاسوج از آدم متوسط پر است، افزود: حاضران راه پیغم و دست فرهیخته‌ترین افراد را در استان‌های مختلف کشور برای همکاری با دانشگاه یاسوج بوسم، زیرا شک ندارم دانشگاه با ساختمان بزرگ نمی‌شود و آدم درست‌وحسابی می‌تواند زیر رانه هم به توسعه کمک کند.

و از اهداف اصلی بنیاد مسکن است. مدیر بنیاد مسکن شهرستان داراب بر لزوم اتخاذ راهکارهایی برای کاهش مهاجرت‌های ناخواسته و ماندگار روستاییان در روستاها تأکید کرد و گفت: توسعه معابر روستایی اقدامی در جهت تأمین عدالت در توسعه است، این اقدامات باعث می‌شود که روستاییان برای ماندگاری در روستاها دلگرم باشند و کار رونق و تلاش و تأمین معیشت در این مناطق به جریان بیفتد.



وی همچنین با ارائه گزارشی از اجرای فعالیت‌های توسعه و محرومیت‌زدایی در شهرستان داراب از اجرای طرح‌های بهسازی در ۲۴ روستای شهرستان داراب بااعتبار بالغ‌بر ۳۱ میلیارد و ۸۸ میلیون ریال و واگذاری ۴۰۰ فقره زمین به جوانان فاقد مسکن و واجد شرایط در روستاها به مساحت ۱۲۰ هزار مترمربع خبر داد و گفت: در سال گذشته ۷۵۹ سند روستایی و شهری در این شهرستان با همکاری اداره ثبت‌اسناد و املاک شهرستان داراب صادر شده است. میزان همچنین از تملک اراضی ملی در روستاها در راستای توسعه مسکونی روستایی به میزان ۵۰ هکتار صدور اسناد تملکی با همکاری اداره ثبت‌اسناد و املاک شهرستان داراب به متراژ ۱۹۱ هکتار و صدور بیمه‌نامه به تعداد ۱۷۳ فقره برای واحدهای مسکونی این شهرستان خبر داد و گفت: تهیه بازنگری طرح‌های هادی در ۱۰ روستای شهرستان داراب بااعتباری بالغ‌بر ۲ میلیارد و دو‌یست و شانزده میلیون ریال پیگیری شده است.

استان خوزستان

زنگ بر گزاری دو جشنواره بزرگ در خشت به صدا درآمد

سرویس خبری / محمود نوذری: صادق فلاچی بخشدار خشت در جلسه شورای اداری این بخش با اشاره به برگزاری جشنواره خرمای خشت در سال ۹۱ و ثبت روز هفتم مهرماه در تقویم میراث فرهنگی به نام این جشنواره گفت: در تلاش هستیم با تشکیل یک کارگروه تخصصی امسال این جشنواره را در یکی از روستاهای خشت برگزار کنیم. وی با تجلیل از تلاش‌های خبرنگاران خشت در معرفی خرمای این بخش طی سه سال گذشته افزود: با برگزاری این جشنواره، خرما و رطب خشت که جز محصولات با کیفیتی، همچون پسته رفسنجان، انجیر استهبان و... است از نظر قیمتی نیز از مظلومیت به درآمد و هم پای این محصولات شود.

فلاچی در ادامه از برخورد جدی با قصابانی که در چند روز اخیر موجب بروز مسائل غیربهداشتی در شهر خشت شده‌اند با همکاری دستگاه قضایی خبر داد و افزود: رفتار غیرصنعتی و غیربهداشتی بعضی قصابان خشت در چند روز اخیر تهدیدی علیه بهداشت عمومی تلقی می‌شود و انتظار می‌رود پس از معرفی این افراد، از سوی مراجع قضایی و بهداشتی شاهد برخوردهای قاطع با این متخلفان باشیم.

در ادامه محمود نوذری از فعالین حوزه فرهنگ خشت با اشاره به پنجم فروردین روز شکست سپاه آزاد خان افغان از دلیرمرد خطه خشت رستم سلطان خشتی گفت: وقتی کریم‌خان زند شکست‌های بی‌دری از آزاد خان افغان متحمل می‌شود تصمیم به خروج از کشور و رفتن به هندوستان را داشت که در بین راه مورد لطف و پناه مردم خشت و در رأس آن رستم سلطان خشتی قرار می‌گیرد و این دلاور مردان بخش خشت با شکست دادن سپاه آزاد خان افغان، کریم‌خان زند را با جلال و شکوه خاصی در شیراز به حکومت برمی‌گرداند.

نوذری با اشاره به خدمات بزرگ رستم سلطان خشتی و خوش‌نامی کریم‌خان و مقبولیت آن در نظام انقلاب اسلامی ایران افزود: کار رستم سلطان خشتی به‌مراتب از افرادی چون میرزا کوچک خان جنگلی، رئیس‌علی دلواری و ستارخان و باقر خان اگر بزرگ‌تر نباشد کمتر هم نیست چراکه اگر رشادتهای این دلاور خطه جنوب نبود باید شاهد حکومت و فرمانروایی سلسله افغان‌ها در ایران نیز بودیم.

محمود نوذری خاطرنشان کرد: با تشکیل کارگروهی متشکل از مسئولان بخش اعم از امام‌جمعه، بخشدار، شورای شهر، شهردار و نخبگان امسال به‌پاس خدمات این دلاور بزرگ، روز پنجم فروردین جشنواره‌ای تحت عنوان روز مفاخر خشت برگزار خواهد شد که در این روز از شهدا، نام‌آوران، مفاخر و علمای خشت تجلیل خواهد شد.

در ادامه این جلسه سید علی هاشمی مسئول انجمن میراث فرهنگی و گردشگری و از اصحاب رسانه خشت گفت: انتظار می‌رود حداقل در سال چند بار جلسه شورای اداری شهرستان در بخش‌ها برگزار شود.

داراب

روستای هیربدان شهرستان داراب در مسیر توسعه روستایی

با آغاز عملیات قیرپاشی جهت اجرای آسفالت از محل اعتبارات قیر مشارکتی در روستای هیربدان از توابع بخش مرکزی داراب این روستا در مسیر برخورداری از خدمات توسعه روستایی قرار گرفت.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی بنیاد مسکن استان فارس، محمدهادی میزان مدیر بنیاد مسکن شهرستان داراب با تأکید بر تداوم توسعه روستایی و لزوم بهره‌گیری از همه ظرفیت‌ها برای افزایش خدمات به مناطق روستایی در حاشیه توسعه معابر روستایی هیربدان گفت: توسعه روستایی و محرومیت‌زدایی از فعالیت‌های شاخص روستایی است که باقوت و قدرت ادامه دارد.

میزان بایان اینکه روستای هیربدان از مناطق مولد و کانون تولید و کار و تأمین معیشت است، گفت: بسیاری از مناطق روستایی در شهرستان داراب دارای چنین ویژگی‌هایی است و ارائه خدمت به مردم روستاها که شریف‌ترین قشر از اقشار جامعه به‌شمار می‌آیند از آرمان‌های امام راحل

استان هرمزگان

با حمایت دولت؛ ۱۴ هزار هکتار باغ فرسوده هرمزگان بازسازی می‌شود

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: عملیات شناسایی، اصلاح و بازسازی ۱۴ هزار هکتار از باغ‌های قدیمی و فرسوده این استان با یارانه دولتی انجام می‌شود. مسعود گرگیج در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: در ۲ سال گذشته ۳ هزار هکتار از این باغ‌ها و نخلستان‌ها شناسایی شده که عملیات تسطیح، حذف و جایگزینی با استفاده از بهترین ارقام مرکبات و پاجوش نخیلات مورد تأیید مراکز تحقیقاتی در سطح ۷۰۰ هکتار در حال انجام است.

وی افزود: در سندی که به همین منظور تهیه‌شده بر استفاده بهینه از آب‌و‌خاک، تبدیل بافت قدیمی بدون توجیه اقتصادی به بافت جدید، ایجاد باغ‌های مکانیزه برای عبور و به‌کارگیری انواع ادوات کشاورزی و حذف باغ‌های قدیمی و بدون توجیه اقتصادی تأکید شده است.

وی یادآور شد: در اجرای این طرح پس از شناسایی باغ‌های فرسوده با مساحت بالای ۱۵ هکتار کار تسطیح و سپس تجهیز و نوسازی آنها با کشت جایگزین، استفاده از نهال رایگان و همچنین اجرای آبیاری نوین پیگیری می‌شود. مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان بایان اینکه برای اجرای این طرح در سطح ۱۴ هزار هکتار از باغ‌های فرسوده این استان برنامه‌ریزی شده اظهار داشت: ۸ هزار هکتار آن شامل باغ‌ها و نخلستان‌های زیر سد استقل در شهرستان میناب است.

این مقام مسئول در سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان بیان داشت: با اجرای این طرح ضمن ارتقای معیشت اقتصادی بهره‌برداران و صرفه‌جویی ۵۰ درصدی مصرف آب در باغ‌های مرکبات، انبه و نخلستان‌ها میزان ثمر دهی آنها نیز به ۲ تا ۳ برابر افزایش می‌یابد.

گرگیج اضافه کرد: با اجرای طرح بازسازی باغ‌ها و نخلستان‌های فرسوده، میزان تولید نخلستان‌ها از ۴ تن به ۱۰ تن، درختان گرمسیری ازجمله انبه از ۹ به ۱۵ تن و مرکبات نیز از ۱۰ تن حال حاضر به ۲۰ تن در هکتار می‌رسد.

در اطلاعات منتشره مدیریت باغبانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان آمده است: هرساله بر اساس اعتبار ابلاغی ۲۷۰ هزار اصله نهال یارانه دار بین باغداران و نخل‌داران این استان توزیع می‌شود.

در این اطلاعات اعتبار پیش‌بینی شده برای خرید نهال یارانه دار در سال جاری ۹ میلیارد ریال عنوان و گفته شده که ۷ هزار اصله نهال پیارم تولید شده به‌وسیله کشت بافت به ارزش یک میلیارد و ۷۵۰ میلیون ریال بین نخل‌داران شهرستان حاجی‌آباد توزیع شده است.

هرچند در هرمزگان تعداد ۶ نهالستان با ظرفیت تولید سالانه ۲۰۰ هزار اصله نهال انبه و مرکبات شناسه دار مورد تأیید مراکز تحقیقاتی وجود دارد اما بخش زیادی از نیاز این استان از نهالستان‌های دیگر نقاط کشور تأمین می‌شود.

در این اطلاعات وسعت باغ‌های هرمزگان ۷۷ هزار هکتار با تولید سالانه ۵۸۵ هزار تن محصول مرکبات، خرما، انبه، کنار و چیکو اعلام شده است.

استان بوشهر

سیمان در گنوه نایاب شد

اعتصاب صنفی کامیون‌ها در چند روز اخیر باعث نایاب شدن سیمان در شهرستان گنوه شده است. به گزارش ایرنا، نایاب شدن سیمان باعث شده تا ساخت‌وسازها در این

